**A** Et si crimen erit, terror non deforet alter.  
 Sic unum genitor jurans baptismata sacrabat,  
 Ut semel ablutum lymphis purgantibus orbem,  
 Sic sperare reos lavacrum non posse secundum  
 Vix tribus exactis cœli janæ partibus ibat  
 Pronus in occasum radius, cum forte remotam  
 Axe sub eoo jussus contingere nubem,  
 Protulit excussum madefacto ex aere signum,  
 Arcus et emicuit, quæ nunc Thaumantida Graio  
 Irim Romuleo vocitant sermone poetæ.  
 Pendulus obliquum solem cum senserit humor,  
 Ancipites vario mittit splendore colores :  
 Nec numerare queas, sic mixtos lumine visus  
 Illudant dubii diversis vultibus orbes,  
 Sapphusque virens, maculosus, cæruleus, albus,  
**B** Purpureum de nube trahit, de sole coruscum  
 De cœlo nitidum, de terra sumit et atrum,  
 Et tamen abjunctis quæ constant hæc elementis,  
 Sic diversa putes, ut concordantia cernas :  
 Hanc formam signo trepidis mortalibus arcus  
 Præstitit esse Deus, promittens nube serenum,  
 Nullaque jam terris debere pericula cœlum  
 Nunc quicumque cupis veram servare salutem,  
 Illud suspicies signum, quod signa figurant.  
 Namque dator vitæ præmisit talia Christus,  
 Et geminata dedit substantia salvatorem.  
 In terris sumptæ nitida de virgine carni  
 Naturalis inest patrio de germine fulgor :  
 Et medius quidam mediator in æthere celso  
 Munere multimodo varius, sed fulgidus omni,  
**C** Vitalem monstrat sacrati pignoris arcum.  
 Istum corde vide, quisquis baptismate lotus  
 Ad cœlum liber culpæ pereuntibus exis.  
 Nam legis forma vos, inquit Apostolus, ista  
 Salvabit lavacrum, prisca cum tempore Noe  
 Conclusas lignis animas describeret octo.  
 Comparat ille datum, tu servans dilige donum,  
 Hoc votis precibusque gerens, hoc fletibus optans,  
 Ne redeant peccata tibi, ne mersa levantur,  
 Mortua ne surgant, ne debellata rebellent,  
 Ne post ablutum valeant discrimina crimen,  
 Et flammam timeas, quia jam non suppetit unda.

## LIBER QUINTUS.

### DE TRANSITU MARIS RUBRI.

Hactenus in terris undas patuisse canenti  
 Terram inter fluctus aperit nunc carminis ordo.  
 Illic diluvium quos perderet ante petivit,  
 Nunc ad diluvium pleno succensa furore  
 Sponte sua current perituræ millia gentis.  
 Si non ut dignum tanti præconia facti  
 Eloquium captent, divina in laude voluntas  
 Sufficit, et famulo monstrari munere votum.  
 Quod si quis nequeat verbis persolvere grates,  
 Non minimum virtutis habet vel credere gestis,  
 Signa per electos quæ perrexere priores.